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PROČ TO JE
Spojenci převzali

pro svou potřebu

loďstvo Holandska

le tak mnohé nemoci Jeř zfetetnl vtdorovaly truinostl
proslavených lékařů povoluji klidnému vlivu jednodu-
chého domácího prostředku Jako

DRA PETRA

HOBOKOScdmasedmdesát lodi převzato

bylo ve Spojených Státech —

Anglie učinila totéž Protože tento jde zrovna ke kořeni zla k nečistotě krve lest
připraven 1 čistých zdraví pfioiáejícica kořínka a bylin jest použí-
ván přes sto roků

Lékárnici Jl neprodfajf Jest iodiiín přímo laboratoře

DR PETER FAHRNEY & SONS COř

stem v jazyku západu Indiánské

obchodní stanice tvořily základ

pro ChicořO a Kjtnsaí City a Špi-

navá turecká vesnice stála no mí-

stě nynřjsu Oděsy v JolS "Kateři-

ny Velké Rusko vidělo velké

příležitosti v tomto míst? při Čer-

ném lnuti u zmocnilo se ho aniž

by bylo všímalo si protestu lladži

Iieye jak vesnici- - se jmenovala

poněvadž byla tak nepatrná že

nebylo nutno se s protestem její-

ho obyvatelstva vážně obírati —

Hustí "pionýři" zbudovali mě-

sto na planině jež nalézá se ve

výšce 100 až 150 stop nad vodní

frontou Oděsa pak stala se při-

rozeným středihkem obilního ob-

chodu úrodných údolí Dněpru a

Dněstru a její vzrňst byl skuteč-

ně obdivuhodný Anglické lodě

obchodní nalezly sem cestu a vy-

vážely obilí odtud v značné míře

Krymská válka přerušila angli-

cký obchod s Ruskem ale po vál-

ce angličtí obchodníci vrátili se do

Oděsy Ale po té již objevila se

tu německá soutěž Židé pak té-

měř získali úplnou kontrolu nad

vývozním obchodem města

V roce 1905 Oděsa byla scénou

2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

fíňmci zahájili

bombardováni Pa-

říže z nové fronty

Deset osob bylo usmrceno a pat-

náct raněno ve francouzském

kapitolu při bombardování

Paříž 24 března — Němci za-

hájili palbu na Paříž s duly btií-lející-

na dlouhou vzdálenost —

Od 8 hodiny včera ráno

střely padaly na kapitol
a předměstí v přestávkách čtvrt

hodiny a při tom deset osob bylo
usmrceno a patnáct poraněno —

Xcjkratší vzdálenost od Paříže je
100 kilometrů řili dvaašedesát

mil Oznámení že Paříž je bom-

bardována bylo učiněno úředně

včera odpoledne Přípravy k

děl německých byly

Londýn 24 března — Němci

prorazili si cestu k Mory ale by-

li odvážným protiútokem zatlače-

ni zpět dle korrespondenta Reu-terov-
y

kanceláře v anglickém hla

(V Ktoadi m dodTl bnt cla)

Senát stanovil cenu pšenice na r
1918 na $260

"WťsslntiSton D C 23 března
— Zemědělský rozpočet v obnosu

$2c!000000 přijet byl senátem

Senát 1! hlasy proti 18 přijal do-

datek senátora Oorea kterým sta-

noví se minimální cena $250 'za
buši pšenice v lokálních trzích

se že tento dodatek bude

příčinou značného zápasu v kon-

ferenci

Anglický lid přijal zprávy o ofen-íiv- ě

s klidem

Londýn 2'i března — Ačkoliv

nn západě zahájen byl zápas kte-

rý může se vyvinouti v největší
bitvu v moderní historii u možná
i rozhodnout! válku anglický lid

zachovává stejnou chladnokrev-

nost jakou vyznačoval se po po-

slední čtyři roky Není patrno
nikde žádného zvláštního vzruše-

ní a nervosity v Londýně a jenom

davy shromážděné před úřadov-

nami časopisů zdají se býti ovlá-

dány nedočkavostí Prohlášení

učiněné Andrew Bonar Lavvem v

poslanecké sněmovně bylo vyvě-

šeno ve všech hotelech a jiných
veřejných místnostech Všeobec-

ně převládá tu optimism a nadě-

je že velká ofensiva Němců bude

odražena a že nepodaří se jim do-cíli-
ti

velkého postupu Všude vy-

konány byly velké přípravy v ne-

mocnicích na přijmutí raněných

MALÝ OZNAMOVATEL

PŘIJMOU SE ihned Češky jako ku-

chařky první a druhá tiliižku n doná-Sefk-

na stoly Xojlepší mzda placena
Hlaste se nebo piíitc na: GOLDKN HO-TK-

0'Nťill Neb—Adv T35-2-

HLEDÁM SPOLEČNÍKA s $50000
do dobrého ustáleného obchodu Jen
clovék energicky ovládající éeskou i

auKlivkou leč nechť se hlúsi Takové-

mu jenž dovede psňti v obojích těchto
řeřich na psacím stroji poskytnu zvlá-

štní výhody Obchodní zkušenosti ne-

ní zapotřebí pouze praktická zkuSenost
v jednání s lidmi Neobyčejně skvřlá

přiležitost pro pravého clovřka PiSte

pod znařkuu "Příležitost" na admini-

straci t 1 — Advcrtiscuicnt 132-l- c

revoluce ituske námořnictvo se

vzbouřilo a namířilo děla svých
vami stane Velký německy sbor1(x]í nfl mřstn vwádkv nutln
byl obklíčen a nepochybně zajat byly oankýra vojskem ale

Oděsa získána byla Němci

bez boje

Petrohrad 21 března — Čtyři

pluky zmocnily se Oděsy bez bo-

je dle zpráv jež sem došly

vojska získala

značné množství válečného mate-

riálu a jiné kořisti v tomto městě

ježto rychlost postupu vojsk
učinila nemožností od-

stranění těchto zásob v bezpečí
Před svým ústupem z Oděsy ru-

ská vojska učinila pokus zapáliti
město ale pokus tento byl zma-

řen rychlým příchodem nepříte-
le V Nikolajově banky ihned

znovuznhájily obchod pod něme-

ckou kontrolou K vyklizení
Charkova došlo když došly zprá-

vy že Rakušané a Němci zaujali
Haehmaě Konotopy a Vorožu —

Tři tisíce rakousko-německýc- h

válečných zajatců v Roštově jak
se oznamuje zmocnili se města

Proslulý pardovy pluk z Moskvy
byl odzbrojen Náčelník turecké

armády přijal nabídku autonom-

ní vlády Kavkazu na vyjednává-
ní separátního míru

uory je na severní uuevui iron- - nkoiiv bp2 T£Wh0 krvenrolití

Oděsa před válkou byla prošla
kteří budou dopravováni do Anlým městem pro svoje parky a pro

svoje boulevardy Stala se útul

Washington D C 21 března
— Po odepření Holandska na ná-

tlak Němců uvést v platnost do-

brovolnou dohodu za účelem ob-

novení normální činnosti jeho ob-

chodního loďstva vláda Spoje-

ných Států včera rekvírovala ve-

škeré holandské lodi nalézající
se v amerických vodách Součas-

ně také anglická vláda rekvíro-

vala holandské lodě v anglických

přístavištích
Celkem 77 lodí jež mají asi

600000 tun připojeno bylo k

obchodnímu loďstvu

Anglie tímto způsobem pak získá

asi 4iH30OO tun Většiny těchto

lodí používáno bude k dopravě

potravin mezi Spojenými Státy n

Evropou President Vilson vy-

dal proklamaci o převzetí lodí po

té když z Londýna došla zpráva
že dlouho odkládaná odpověď
llilnwUka byla zamítnutím an

požadavku Vlá-

ďa Spojených Států čekala plných

osmačtyřicet hodin déle k prove-

dení svého rozhodnutí neboť by-

lo oznámeno že odpověď Holand-

ska nalézá se již na cestě Bylo
učiněno vše za tím účelem aby
zabránilo se drastické akci a aby
docíleno bylo přátelské dohody o

předání lodí místo zmocnfluí se

jich ačkoliv poslednější akce je

oprávněna mezinárodním prá-

vem a je prováděna všemi ná-

rodnostmi

Přen to že lodé rekvírovány

byly bez dohody Spojené Státy
mají v úmyslu vyhovět všem pod-

mínkám původního paktu aby

Holandsku dostalo se potřebných
zásob potravin chráněn byl jeho
koloniální obchod a mělo dosta

tek lodí pro svůj obchod Muž-

stvo na holandských lodích

bude americkými civilní-m- i

námořníky a námořními

Náhrada bude zaplace-

na majitelům lodí dle opatření
zákona

kem četných francouzských Slech

tieů v době francouzské revoluce

jak tomu nasvědčují mnohé ulice

které nesou jména francouzské

glie k ošetření

Trocký je nyní pro shromáždění

velké armády

Moskva 23 března — Leon

Trocký bolševický ministr války
je nyní pro utvoření velké revo-

luční armády ruské Dostalo se

mu velkého potlesku když v řeči
své před moskevským sovětem se

přimlouval za zahájení kroků k

šlechty

Rusové konají přípravy k odporu

tě patnáct mil pod Arrasem Na-

lézá se asi čtyři míle za linií

Angličany před zahá-

jením německé ofensivy
Počítá se že padesát němec-

kých divisí podílí se nyní na

a nepochybně pětadvacet
divisí nalézá se v reservě Pod

mocným náporem vojska anglic-
ká ustupují jenom pomalu a ve

vzorném pořádku V mnohých
místech ustupují dobrovolně aby
udrželi neporušenou frontu

Prudké boje jsou v proudu v

razných místech zvláště pak v

Bullecourtu Ronssoy Vaueellette

a Lagnicourtu Lagnieourt nalézá
se dvanáct mil západně od Cam-brai- e

a sedm mil severovýchodně
od St Quentinu

Moskva 23 března — Neklid

vyvolaný zmocněním se Oděsy a

získáním kontroly nad černo

NA PEODEJ Oroccrni obchod ve
velké a stálo ještě rostoucí českó osaď"

Za minulý rok se prodalo za $]22~'t)l
zboží Každý měsíc ale se prodeje stále

zvííují tnkíc 7a minulý mosíe leden

již se prodalo za $203900 zboží Pro-

dá se vše jak to stojí s budovami i so

zbožím za $200000 V pádu potřeby
se prodá i na splátky Dobrá osobní

příčina k prodeji Pište na administra-

ci tohoto listu pod znafkou "Obchod''
— Advertiscnient

HLEDÁM SPOLEČNÍKA s '$31)000
do dobrého ustáleného obchodn ' Jen
člověk energický ovládající řeskou i

anglickou řeč nechť sc hlásí Takové-

mu jenž dovede psáti v obojích těchto
řecích na psacím stroji poskytnu vla-

stní výhody Obchodní zkušenosti ne-

ní zapotřebí pouze praktická zkušenost
v jednání 8 lidmi Neobyčejní! skvělá

přiležitost pro pravého člověka ]'ite
poil značkou "Příležitost" 11a admini-

straci t I — Advertisimimit t

vybudování takové armády "promořskými krajinami centrálními

mocnostmi zvýšil jen paniku na válku proti celé kapitalistické a

imperialistické Evropě" Prohlá
sil že Japonsko rozšiřuje po sví

severu Ruska a sesílil nyní všeo

becný předpoklad že Němci po

stupovati budou na Moskvu a Pe

trohrad Zakavkazská sněmovna
tě zprávy o vyzbrojování rakou- -

jjef shromáždila se v Tiflisu ode

Berlínská znráva tvrdí ú voi Prela cnvaim mírovou smlouvu
s emecKem a zauaia o posraco

válečných zajat-

ců na Sibiři aby mělo výmluvu

pro zakročení v asijském Rusku

Dále pak pravil že Rusku je tře-

ba podpory západního proletariá-t- u

jinak padne Ruská armáda

byla prý zničena ve třech letech

války poněvadž nebyla schopna

vání ve válce s Německem Neme
šká korunního prince Rupprech-t- a

zmocnila se 25000 zajatců 400

dél a 300 strojových pušek
Francouzská vojska na pravém

eké vysvětlení že nebojuji proti
Rusku když pomáhají neodvislé

Ukrajině poraziti bolševická vojboku anglických linií podílejí se
i t l ' i

překonali důsledky války s armáZtrát obouKa J ™suVil° vseooecne m- -
nyní na bojích v na

stranách jsou strašlivé Odhaduje
lsk-v-

m
tlskcTn kter--

v Prohlašuje ze

se Že v dvoidenníeh hniíeh rtrň-- i
lzavřem mru s 1 krajlllOU posky- -

dami industrialně vyvinutých ze-

mí Bude nutno utvořiti novou

tv jsou více jak 200000 muŽTi -j- 1"
m?cku záminku k rozděle-Angiičan- é

!ní Rllska- - Lom Troťk-- Př-c-
l (l°odhadují že německé

Presidentovo poselství probudilo
ruské národní cítění

Petrohrad 21 března — Pre-

sidentovo poselství všeruskému

kongresu sovétň mělo značný vliv-

ná celé Rusko líylo značným po-

vzbuzením pro nacionalistický
'ntiment jehož důležitost v pří-

tomné době není možno odhad-

nout i 1 v samotné konferenci

vyvoláno bylo silné hnutí tak
íilné že hrozilo porušiti bolševi-

cké plány které založeny byly na
íistě mezinárodní taktice Podro-

bnosti přijetí tohoto poselství so-

větem jsou velice zajímavé —

Když předseda Šverdlov zahájil
konvenci četl nejdříve "Wilsono-v- o

poselství a po té odpověď kte-

rá stylizována byla v kaukusu
bolševické strany Delegáti pra-

vice jež tvořena byla sociálními

revolucionáři a menševiky nad-

šeně uvítali poselství ale vysyěe-l- i

tak zvanou odpověď sovětu a

žádali aby se o ní hlasovalo po-

dle jmen Předseda odepřel ja-

koukoliv diskussi anebo vyjádře-
ní náhledů kterékoliv st ran v

PEODÁM velmi la 'ino aneb vymě-
ním za oby dělní majetek buď v Onia-z- e

aneb v některém menším městečku
1HQ akrů dobrého nevzdělaného pozem-
ku v středním Wiscousinu pět mil od

města a 12Vmil od Milwaukce 100 ak-

ru bez pařezů lehko k vzděláut ostat-
ní les a pařezy Prodá se buď za hoto-

vé nd nu splátky Adresujte J M

TOBIÁŠ 1TTI So 17th St Omaha

Neb— Adv T'i3 lcX12t lc

PRÁCI NA FAEMÉ hledá ženatý
muž který na farmách pracoval a v

každé práci so vyzná Eeflcktnje pou-

ze na stálé zaměstuání Dotazy: JOS
MALOTA 1301) So 2nd Pt Omaha

Neb—Adv 1301pT34-l- p

150000 tU)y l ?troftradu a ozuaiml:ztráty jsou mužů Dopo-- 1

ze ma v úmyslu zustati zde a u- -
sud nebylo naznačeno jaké jsou

armádu o 750000 mužích s do-

brovolnou disciplinou a pod vele-

ním odborníků aby tato byla při-

pravena k boji až zvedne se

evropský proletariát
Rusko vojsko u Pskova ustoupilo
Petrohrad 23 března — Ru-

ské vojsko v sektoru u Pskova u- -

se povinností ministraAnlié:iníi siln m jmOlltl

války bude-l- i ve válce pokračo
váno jinak vzda se svého úřadu

na 7500 až 100000 mužů

Anglická defensivní fronta zá

iiflHnp nd St Onentimi hvli nivi
Velitel moskevského obranného

ražena a AnHW „„léraií n! distriktu provedl přehlídku čtyř

úshimi Te to nonřví vríl „ i dobrovolnickýeh pluků které pro- -
stoupilo deset verst po té když
posláno bylo mu ultimatum Něm-

ci v důsledku útoku jejich na tc- -
hásil--

v
' válku- - JIuoh) zkuzáiuiriní ťmnté nrl rfnhv křiv nn Pr0

důstojníků utonská vojska Celkové rusképeříeí armády se zakopaly co do-r--"-
1

vstoupilo do bolševického gene vydání na válku je nyní 5059!)- -

rálního štábu který je vítá bez o- -

NABÍDNUTÍ K SŇATKU
Muž který právě dokončil největší

vynález světa na kterém pracoval po
celých 31 let přejo si učiniti známost
s dívkou slušného zevnějšku neb bez-

dětnou vdovou s přiměřeným jměním
která by byla ochotna investovati íást
svého majetku na dokončení posledních
dvou modelu nepřekonatelného jeho
vynálezu Ohromný úspěch v každém

směru zajištěn O bližší podrobnosti

pište přímo vynálezci pod adresou:
ADOLPH MAYER Cordova Alaslu
General Děli verv

hledu na jejich politické pře-

svědčení Je mnoho naznačení z

kterých dá se souditi že obnove-

na bude přísná disciplina mezi

novým vojskem a že dojde k zno

275000 rublů V důsledku disor-ganisae- e

transportu vzduchopla-veck- á

služba mezi Petrohradem
Moskvou a Krymem a mezi Petro-

hradem a Švédskem je plánová-
na Oznamuje se že ukrajinská
vláda snaží se získati půjčku v

Německu

Zloté tilu vyWetm v g aj 14 dnech

LékárnW niti imiiv nakll PAZO OINTMKNT
orvrlitrni nnWiií tůrpf tiíil IotíihuI ntbv v
ínltinl pílířlc Pmil poujltl VjtkUie lílrni 50c- Ailimiícmwt íia-t- f

vu dosazení zkušených důstojní

Vklady v státních bankách značně
se zvýšily

Američtí vojáci ve Francii

nebudou voliti

Washington I) C 22 března
— Formální odporučení zanechá-

ní jakýchkoliv pokusů rckordová-n- í

volebních hlasů vojáků ve

Francii během války je připravo-
váno odborem války Po zjištění
náhledů generála Pershinga a je-

ho štábu a departnientních úřed-

níků na této straně bylo shledáno
že není možno nalézti vyhovující
methodii dle které daly by se ty-

to hlasy bráti Otázka tato vyvo-

lána byla jistým západním stá-

tem který si přál aby jeho obča-

né ve vojenské službě byli schop-

ni hbisovatí Bylo naznačeno žc

dalo by se to provésti kdyby se

jednalo jenom o jeden stát ale

kdyby tato privilej byla rozšíře-

na na příslušníky všech států
znamenalo by to břemeno pro na-

še vojska v zámoří které vážně

poškodilo by jejich schopnost —

Kdyby učiněn byl pokus získati

hlasy vojáku při národních vol-

bách 18 státních komisí bylo by
nuceno navštíviti každou jednot-
ku armády aby rozhodly správ-
nost nároků mužů v jednotlivých
sbohem na domovské právo v

jednotlivých státech a též právo
volební Dle náhledu vládních

byla by to marná sna-

ha ježto federální vláda nijakým
způsobem nebyla by schopna

rekordování hlasů vojá-

ků poněvadž dle státních zákonů

práci tuto musí vykonávati stát-

ní úředníci Vojáci nalézající te
na této straně mohou se na vol-

bách svých státfi podíleli dle

stávajících opatření

Lincoln Neb 24 března —

HLEDÁ SE schopný tnuž který se

vyzná poněkud ve strojnictví a dovede
říditi stroj v městské elektrárně Za-

městnání stálé a plat dobrý Další

vysětlení podá na poádáiu: Ant Ka-Jpa- r

V C Pramic Xcb — Advrrtiiw-men- t

šlo k proražení defensivního pás-

ma Při jiných ofensiváeh Angli-

čané Francouzi a Němci byli

schopni proniknout! linii ale ni-

koliv prorazit obranné pásmo —

Mnozí vojenští kritikové prohla-
šovali že prolomení defensivní li-

nie spojenců s ohledem na její sí-

lu je nemožností
Xebudou-l- i Angliěané schopni

zaehrániti situaci protiútokem p

na široké frontě bude nut-

ností a může dojiti k bojům na o

teví-ené- poli Místo kde angli-

cká linie byla proražena nalézá se

nedaleko jižního konce německé

fronty útoku která vede od Ar-ras-

až k La Fere patnáct míl od

St (Quentinu Pod tímto sektorem
nalézá se veliký oblouk ve frontě
kde linie nejbližší Paříže obrací

se k východu Německá ofensiva

vyvíjí se s nebývalou rychlostí—
Němci nepřetržitě vysílají Čerstvá
vojska do zápasu

PBIJME SE stálý dělník na fannu
třebas na celý rok který umí zachá-

zet se stroji a koňmi Jen stálý ať s

hlásí a takový obdrží dobrý plat —

Willinm li Uartl lSrcmen No Dak —

Advertisemeut

Vklady v 930 státních bankách v

NVbrasee zvýšily se o #59000000

oproti minulému roku V přítom-
né době vklady v těchto bankách

jsou $25050082474 dle ozuámení
NABÍDNUTÍ K SŇATKU činí spo-

řádaný muž tó let starý dobrého srd-

ce dívce neb vdově přinieieného stá-

ří Žádá podobenku která se vráí
neb vymění Mlčclivost ctí zaručenu

Adresujte pod značkou 'Mrzký sňatek'
do administrace tohoto listu —Adver-

tiscnient

ků do jejich míst Zprávy ze se-

verního Ruska praví že Coleria

distrikt v kterém nalézá se Ko-

la jediný nezamrzající přístav v

Arktiku požádal Finsko aby jej
připojilo k svému území To po-

važuje se za část německého plá-

nu pomoci Finsku aby isolovalo

Rusko od Baltiku a Arktiku

Americký vyslanec upozorňuje na
německé nebezpečí v Rusku

Moskva 23 března — Rusko

stane se eventuelně německou

provincií a Rusové ztratí svoji
svobodu jestliže se podrobí mí-

rovým podmínkám vnuceným jim
centrálními mmenostmi praví

vyslanec David R Fran-

cia ve svém prohlášení k ruskému
lidu vydaném z amerického vy-

slanectví ve Vologda Vyslance
slibuje v tomto prohlášení pomoc

Ameriky kterékoliv vládě v Ru-

sku jež postaví se na odpor ně-

meckému pronikání Žádá aby
Rusové odložili politické rozdíly
a postavili se na společný odpor

NA PBODEJ dům o šesti světujcích
mezi Klm a Onk uljccini 2!U!t Houth

8t Mírné splátky—Adv T35-4-

ZAŘÍZENÁ PARMA 0 akru huňa-

tá půda 10 akru vyčištěno zbyt 'k cen-

ný les a pastr Na potoce velká pila
l:H'kovačka šindelka atd vše žene f'
IIP turbina možno $12 dcnnč vydélu-t- i

Pár koní v ceně ♦SW'J1 kusů ho-

vězího dobytka prasata drůbež Xovó

sta by pěkný diim v elká bárwi sýp
ka dílnu atd Polovina ceny se počká
Píířina prodeje neíhoda v partnerství
Pište na: ťí Pokrok Západu Omaha

Neb—Adv l(rlpT33-l-

OZNÁMENÍ

ODĚSA JE JEDNÍM Z

MLADŠÍCH MÉST EVROPY
Založena byla v roce 1794 ale ry-

chle vzrůstala na město o

500000 obyvatelích

Washington D ' 24 března

™~ Oděsa ruský přístav kterého
v minulých durch zmocnili se Tcu-ton- i

je známa jako velice důle

SAZENICE PRAŽSKÉHO

J J Tooleye sekretáře státní ra-

dy bankovní

Německý kancléř nevidí žádných
nadějí na mír

Kodaň 22 března --- Německo

nemělo by se oddávati snům že

obnovení světového míru nalézá
se v dohledu dle prohlášení ně-

meckého říšského kancléře hra-

běte von llertlinga v řečí v říš-

ské radě v které jednal o mírové
smlouvě uzavřené s Ruskem —

Prohlásil že doposud není zcela

žádného naznačení z něhož dalo

by se souditi že spojenci jsou
zakončiti tuto strašlivou

válku Prohlásil však že Němci

nesmí zt ráčeti důvěry Budou nu-

ceni přinést i další oběti ale jsou
prý připraveni je přinéMi Ha

ron von Dcm BiisseheJIadden
liausen podsekretáé zahraničme!)
záležitostí vysvětlil že Německo

přijalo pevnější a ostřejší metho-d-

v druhé fásí vyjednávání s

Ruskem poněvadž přiilo k náhle-d- u

že Trocký ruský zahraniční

ministr nepřeje si míru nýlrz
přeje h vyvolíjti v Německu re

Nový majitel útulné hostinské

místnosti kterou v těchto dnech

vykoupil od p Jos Kaléíka sdě-

luje tímto vSciu příznivcům této

místnosti žc jest nyní úplně při-

praven posloužit hostům teplými

zákusky kávou čajem Nejíepří
"near" pivo "Malta" bude raíti

stále na čepu jakož i jiná vesni?

znamenitá lahvová piva jsou vždy
k dostání
Váň známý pan Tomáš Schej-

bal vás rád uvítá a co nejvzor-

něji obslouží Hosté z venkova

nepříteližité obchodní středisku iižmhr

Ruska Přes to že město toto pa Otyří německé válečné lodé poto-tíil- o

k nejvétším v ruské říši zná i Vea7 spojenci

znamenitý přístav krásné koste-- j londýn 23 března — Dva ne-l-

veřejné budovy a továrny j přátelští ničitelé a dvě torpédové

přece jedná se o město poměrné! '"dice byly potopeny anglickými a

mladé avť skutečnosti ještě před
í francouzským torpedoborci dle

uciiJCittu jaKoz i artbu všech ji-

ných zelenin bude Vám možii'
sobě včas obstarati toto jaro bud

telefonicky neb dopisem a tím

sobě zklamání jak &e kaž-

dým jarem mnohému Mává Tenť#

rok budou sadby zelenin více hle-

dané jako kdy jindy Též rostli-

ny kvetoucí a ěerstvě řezané kvítí
ve velkém množství dostanete zn

mírnou cenu —

—v sahradníctvU-ALBERT- A

HRUBANA

iví 'M & Dorca fct Euht 8íd
líanscom Park Car —

Tel—Sklenníky: Iíarney "ZlbO
' Itetidettee Jlartiey 'Jfí7{

A'ivertí:tirckt

Ruské válečné lodi unikly
z Odesy

Washington I) (' 22 března
— Ruké válečné lodí v Oděse

do Scbaslopolu když" Něm-

ci ziroeníli se prve zmíněného mě-st- a

dle depeše kterou odbor stá-

tu získal od amerického konsnla
Suumierfec z Moskvy Nedávné

časopisecké depeše citovaly ber-

línské autority kteří prohlásily
žc Šestnáct Jodí válečných bylo
získáno když Oděsa zaujata by-

la 'Němci Ncpwhybně jednalo

ťi j':n o lodi malé

oznámeni anglické admirality —

Jeden anglický ničitel byl počko-ze- u

K námořnímu tomuto utká- -

125 lety na jeho místě stála ne-

patrná osada bez velkého význa-

mu New York Boston Baltí

naleznou zde vždy útulné místo
k odpočinutí
V brzku bude též podávám

"íco-ercom-
" n výborné Šumivé

nápoje
V přízeň krajanů se porouěí

CHRIS HABTNE8

nový majitel hostinské místnosti

y tis 1234 So 13 Bt Oraaha

A4vcrli!cai'ct tr ík-dt- '

more a Philadelphií jaou luéstv uí došlo nedaleko Dunkirku An

starožitnými v porovnání t Odě-tc''ck-
é ztráty Jmu nepatrné —

Francouzové neměli ztrát žád- - voluci íi počítal že revoluce ysou

Oďěsa mohla by býti nazvána nývU Žádná z Jodí spojenců ue-- Néweeku a Rakousku pomůže mu
ra-rtřít- roJíoy porážkuCkic&jem Ero-p- — novým iu5--ť la pvtojeua

'


